
Комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального района
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2 им. Е.А. Горюнова п. Хвойная»

ПРИКАЗ

От 29.03.2019г                                                                              № 53-од
п. Хвойная

Об утверждении Положения

На основании Федерального закона от 29.12.2012г  № 273 «Об образовании в
Российской  Федерации»  ,  Устава  МАОУСШ  №  2  п.  Хвойная,  решения
педагогического совета от 20.03.2019, родительского собрания  от 15.03.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   прилагаемое  Положение  о  порядке  перевода,
отчисления  и  восстановления  воспитанников    филиала  Муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  школа  № 2  им.
Е.А. Горюнова п. Хвойная» в д. Остахново

2. Разместить  настоящие  Правила  на  официальном  сайте   в  сети
Интернет образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы В.А. Шумейко



СОГЛАСОВАНЫ
На педагогическом 
совете 
(протокол от 20.03.2019)

СОГЛАСОВАНЫ
На родительском 
собрании
(протокол от 15.03.2019)

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом МАОУСШ 
№ 2 п. Хвойная от 
29.03.2019 № 53-од

Положение
о порядке перевода, отчисления и восстановления воспитанников

филиала Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2 им. Е.А. Горюнова п. Хвойная» в д.

Остахново

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  ч.2  ст.30

Федерального закона РФ от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ « Об образовании в
Российской Федерации», Уставом учреждения и Положением о деятельности
филиала.

1.2.Данный  документ  регулирует  порядок  и  основания  перевода,
отчисления  и  восстановления  воспитанников   филиала  Муниципального
автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  школа  № 2  им.
Е.А. Горюнова п. Хвойная» в д. Остахново (далее филиал).

2.ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПЕРЕВОДА ВОСПИТАННИКА
2.1.Перевод  воспитанника  в  другое   дошкольное  образовательное

учреждение может быть:
-  по заявлению родителей (законных представителей) воспитанника,  в

том  числе  в  случае  перевода  обучающегося   воспитанника  в  другое
дошкольное  образовательное  учреждение  для  продолжения  освоения
программы дошкольного образования;

-  по  обстоятельствам,  не  зависящим  от  воли  родителей  (законных
представителей) и филиала, в том числе в случае ликвидации учреждения,
аннулирования Лицензии на осуществление образовательной деятельности;

2.2.Основанием для перевода воспитанника является распорядительный
акт директора учреждения.

3.ПОРЯДОК ОТЧИСЛЕНИЯ ВОСПИТАННИКА
3.1.Отчисление  воспитанника  из  филиала   может  производиться  в

следующих  случаях:
- в связи с получением дошкольного образования (завершения обучения)

и  достижения  воспитанником  возраста  для  поступления  в  первый  класс
общеобразовательной организации;

- по заявлению родителей (законных представителей) в случае перевода
воспитанника для продолжения освоения программы в другое дошкольное
образовательное учреждение;



-  по  обстоятельствам,  не  зависящим  от  воли  родителей  (законных
представителей) воспитанника и  филиала, в том числе в случае ликвидации
учреждения,  аннулирования  Лицензии  на  осуществление  дошкольной
образовательной деятельности.

3.2.Основанием  для  отчисления  воспитанника  является
распорядительный акт директора учреждения об отчислении.

3.3.Права  и  обязанности  участников   образовательного  процесса,
предусмотренные  законодательством  об  образовании  и  локальными
нормативными  актами  филиала,  прекращаются   с  даты   отчисления
воспитанника

4.ПОРЯДОК ВОССТАНОВЛЕНИЯ ВОСПИТАННИКА 
4.1.Воспитанник  филиала, отчисленный из учреждения по инициативе

родителей  (законных  представителей),  до  завершения  освоения
образовательной  программы  дошкольного  образования  имеет  право  на
восстановление  по  заявлению  родителей  (законных  представителей)  при
наличии в филиале свободных мест.

4.2.Основанием  для  восстановления  воспитанника  является
распорядительный акт  директора учреждения о восстановлении.

4.3.Права  и  обязанности   участников  образовательного  процесса,
предусмотренные законодательством об образовании и локальными актами
филиала возникают с даты восстановления  воспитанника в учреждении.


